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نوبت اول  چاپ اول آگهی مزایده)نوبت اول(

شهرداری مینادشت در نظــر دارد طی تشريفات مزايده عمومی به استناد بند 9 ماده 55 قانون 
شــهرداريها مصوب 1334/4/11 با اصلاحات والحاقات وبند 14 ماده 71 قانون تشــكيلات و 
وظايف وانتخابات شــورای اسلامی براساس مصوبه شورای محترم اسلامی شهر نسبت به  اجاره 
دوشنبه بازار باتوجه به نظريه كارشناس رسمی دادگستری با امكانات موجود با قيمت پايه ماهيانه 
75.000.000 برای مدت يكسال اقدام نمايد. لذا متقاضيان واجد شرايط می توانند از تاريخ انتشار 
اين آگهی تا روز سه شنبه مورخ 1404/01/19  به سامانه ستاد مراجعه واسناد مزايده را دريافت  
نموده و  قيمت پيشنهادی خود را تا  روز سه  شنبه مورخ  1404/02/09  در سامانه ستاد بار گذاری 
وپاكت سپرده ضمانتنامه بانكی شركت درمزايده تحويل دبيرخانه محرمانه )حراست(شهرداری 

گردد.درضمن اولويت با افرادی خواهد بود كه دارای مجوز می باشند. 
هزينه درج آگهی بعهده برنده مزايده خواهد بود . 

م الف: 1903812
سید جواد  لقمانی - شهردارمینادشت  

 قانون گریبان گیر تخریب گر سی و سه پل شد
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان گفت: شخصی که اقدام به دیوارنویسی بر روی جداره 
سی و سه پل اصفهان کرده، شناسایی شده است و با تشکیل 

پرونده قضایی به زودی مورد پیگرد قانونی قرار می گیرد.
 فیلمی در روزهای گذشته در فضای مجازی منتشر شده 
است که یک فرد را در حال دیوارنویسی بر جدار سی و سه پل 
اصفهان نشان می دهد؛ انتشار این فیلم واکنش های زیادی را در 
بین مردم و دوستداران میراث فرهنگی به همراه داشته است. به 
دنبال انتشار این فیلم، مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان روز 
دوشنبه اعلام کرد: در تعطیلات نوروزی امسال باتوجه به حضور 
انبوه گردشگران شاهد بروز برخی تخلف ها و واردشدن آسیب به 
پل های تاریخی همچون سی و سه پل بودیم که فیلم یکی از 
آنها توسط گردشگران و دوستداران میراث فرهنگی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد. امیر کرم زاده اضافه کرد: باتوجه به وجود ۲ 
دوربین نقطه زن در سی و سه پل، شخص خاطی شناسایی شده 
و مورد پیگرد قانونی قرار می گیرد. او خاطرنشان کرد: در تعطیلات 
نوروزی، یگان حفاظت میراث فرهنگی استان اصفهان در کنار 
اعضای کمیته امنیت ستاد سفر بر روی پل های تاریخی اصفهان 
گشت زنی داشتند. مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان گفت: ۱۱ پل 
تاریخی بر روی زاینده رود در پهنه این استان قرار گرفته است 
که پنج پل در محدوده شهر اصفهان قرار دارد. کرم زاده افزود: 
پل های تاریخی اصفهان همه روزه به عنوان معبر شهری، مورد 
استفاده عموم مردم قرار می گیرد و به صورت مستقیم در اختیار این 

اداره کل قرار ندارد؛ لذا حوزه پایش پل های تاریخی این اداره کل، 
حفاظت و مرمت پل ها را به صورت سالیانه انجام می دهد. او تصریح 
کرد: پل های تاریخی اصفهان به ویژه سی و سه پل و خواجو، معبر 
تردد هزاران نفر و حتی محل اتراق است که همین نکته باعث 
واردشدن آسیب به این پل ها می شود؛ لذا همواره آمادگی خود 
را برای تعامل با همه نهادهای خدمات رسان عمومی به منظور 
حفاظت از این پل ها اعلام کرده ایم. او خاطرنشان کرد: اسفند سال 
گذشته، عملیات مرمت سقف رواق های سرپوشیده ۲ سمت عرشه 

سی و سه پل با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال انجام شد و همه 
درهای این پل که توسط برخی تخریب گران آسیب دیده بود و 
همه حفاظ های آن و سایر پل های تاریخی همچون خواجو مرمت 
شد. مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان بر نقش همه نهادهای 
خدمات رسان عمومی در حفاظت از پل های تاریخی تأکید کرد و 
گفت: بناهای تاریخی تحت اختیار میراث فرهنگی استان اصفهان 
به صورت فیزیکی و با حضور یگان حفاظت و همچنین به صورت 

الکترونیکی با دوربین های حفاظتی مراقبت می شوند.

خدمـات  نکوداشـت  فرخندگـی  )بـه 
مدیریتـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی، 
حاج محمـد یوسـفیان در آران و بیـدگل(

 میثـم نمکـی آرانـی: گاهـی، نگاهـی 
و اشـارتی کافـی اسـت تـا حـال آدم هـا 
خـوب ترشـود و چـه دل انگیـز اسـت وقتـی می تـوان بـا 
اشـارتی و نگاهـی، این حـس و حـال در دل ها برانگیخت. 
شـگفتناک اسـت که انسـان بدون مهر و محبت نمی تواند 
زندگـی شـادمانه ای داشـته باشـد. اصلًا کیمیـای محبت، 
گنـج پربهایی اسـت که هرکـه از آن بهره مند باشـدهمای 

سـعادت بر دوش او نشسـته اسـت. 
فلسفه آیین های سـپاس و نکوداشت از کسانی که در یک 
یـا چند جنبه، منشـأ خدمـات و اثرات مفیـدی برای جامعه 
خـود بوده انـد بر پایه همین نـگاه مهرورزانه، حق شناسـانه 
و محبـت آمیزانـه ای اسـت کـه لازمه اجتماعات انسـانی 
اسـت. اساسـاً تکریم ها، ریشـه در نگرش انسان دوستانه و 
معرفـت آمیزانـه دارد و پـروردگار نیز سـپاس و قدردانی از 
کسـانی که منشـأ بـرکات و خیراتی بوده و هسـتند را هم 
توصیـه و مـورد تأکیـد و توجـه فرمـوده قـرار داده اسـت. 
آییـن نکوداشـت خدمـات اجتماعی، مدیریتـی و فرهنگی 
حاج محمـد یوسـفیان )کـه تبلـور آن بـه سـه دهـه پیش 
برمی گـردد( مصداقـی روشـن از چنیـن نگرش انسـانی و 

اخلاقی اسـت.
و  مسـئولیت  عقلانـی،  حتـی  و  ازمنظرعرفـی  البتـه   
خدمـت، مطابـق تعریـف حقوقـی و قانونـی، یـک اصـل 
متعـارف و طبیعـی متصورمـی شـود؛ اما وقتـی گاهی این 
مأموریت هـا و مسـئولیت ها فراتر از موضـوع وظیفه اداری 
صـورت می گیـرد و نـگاه ارزشـی و انسـانی، معیـار و تراز 
خدمت رسـانی قـرار می گیـرد، چشـم ها را بایـد شسـت و 
جـور دیگـر بایـد دیـد. حـاج محمدیوسـفیان شـخصیت 
متیـن، آرام، متواضـع و ماخـوذ بـه حیـا و برآمـده از دل 
مـردم درد کشـیده ای اسـت کـه پـس از فـراز و فرودهای 
اسـتقامتی  بـا  کویـر،  سـاکنان  ویـژه  محرومیت هـای 
الهام گرفتـه از کویـر، بـرای زندگـی در کویـر و آبادانی آن، 

جنگید. عاشـقانه 
 او کـه حیـات اجتماعـی اش را بـا شـغل شـریف معلمـی 
و امـر تعلیم وتربیـت دانش آمـوزان آغـاز کـرده بـود، در 
مقطعـی که شـهر بـه روحیه جهـادی و اندیشـه فرهنگی 
او نیـاز داشـت، پـای در میدان عمـل گذاشـت و در قامت 

شـهردار و بـا علم به اینکه همه شـئون فـردی و اجتماعی 
شـهروندان می توانـد ذیل فرهنـگ شـهروندی و آموزش 
حقـوق شـهروندی محقـق شـود، این رسـالت سـترگ را 
پذیرفت. در کارنامه مدیریت شـهری حاج محمد یوسـفیان 
بـه چشـم می خـورد کـه هیچـگاه  اقدامـات شـاخصی 
باانگیـزه جلب رضایـت عده ای یا به نیـت تجلیل دیگران، 
بـدان کمرهمت نبسـته بـود؛ بلکه غایـت آمـال و نیت او، 
رضایتمنـدی مـردم و خدمـت صادقانـه و انجـام تکلیـف 
مسـئولانه بـود. این خدمـات در کنـار ابتـکارات و نگرش 
مدیریـت فرهنگ محورانه، درسـت در مقطعی بودکه آران 
و بیـدگل بابتـش از هفتادهـزار نفر همچنان با بخشـداری 
اداره می شـد و از بسـیاری از امکانـات و منابـع و تجهیزات 

مسـتقل شـهری محروم بود. 
او بایـد سیاسـت ورزانه هـم مدافـع امورمدنـی و حقـوق 
شـهروندان خـود باشـد و هـم در هماهنگـی و تنظیـم 
روابـط اداری بـا فرمانداری کاشـان و اسـتانداری اصفهان 
نقش آفرینـی کـرده و نیم نـگاه پدرانه ای هم به مناقشـات 
محلی و سـلایق سیاسـی داشـته باشد تا شـهر در آرامش 
بـه سـمت آسـایش حرکـت آبادگرانه ای داشـته باشـد. او 
باخلـق فرصت هـا و جلـب و جـذب نیروهـای کارآمد فنی 
و کارآزمـوده و به ویـژه با اعتمـاد و میـدان دادن به جوانان 
پرانـرژی، انگیزه سـازی ماهرانـه ای را در پیـش گرفـت و 
همـدل و هم نـوا، تنهـا و تنهـا بـه نیـت توسـعه و آبادانی 
شـهر و رفـع محرومیت هـا، شـبانه روز، بـه کار و تـلاش 

اشـتغال ورزیـد. شـمیم خوش وحـدت و آهنگ توسـعه و 
برنامه ریـزی شـهری در راسـتای ایجـاد زیرسـاخت های 
اقتصـادی و ریل گـذاری بـرای رونـق صنعـت و آمـوزش 
اولویت هـای مأموریتـی شـهرداری  اینکـه در  به رغـم  و 
نبـود؛ امـا درک کـرده بـود که توسـعه شـهر در گرو رشـد 
اقتصـاد، صنعت و آموزش اسـت و براین اسـاس شـجاعانه 
در پشـتیبانی از احـداث شـهرک های صنعتـی و مراکـز 
آمـوزش عالـی وارد عمـل شـد. اینـک پـس از سی سـال 
پیشکسـوت،  فرهنگـی  ایـن  خدمـت  طلایـی  دوره  از 
هرچنـد دیرهنـگام امـا در حرکتـی شایسـته، مدیریـت 
شـهری و نهادهـای مردم نهـاد در ارج داشـت او همـت 
ورزیدنـد تـا قـدردان یکـی از خادمان برجسـته شـهر خود 
باشـند. خدمتگـزاری کـه می تـوان از او به عنـوان یکـی از 
نمونه هـای موفـق و الگـوی مدیریتـی شـهر - آن هـم در 
دوره خـاص محرومیـت امکاناتـی - یادکـرد و البتـه بایـد 
شـاخص مهـم اصالت شـخصیتی را هم به ایـن ویژگی ها 
افـزود. به هرحـال او از نسـل خاندانـی برآمـده اسـت کـه 
و  محبـت  مردم دوسـتی.  و  مـردم داری  تعهـد،  و  تدیـن 
مهربانـی، تواضـع و افتادگـی ریشـه در نهـاد خانوادگی او 
داشـته همچنـان کـه حجه الاسـلام و المسـلمین شـیخ 
عبـاس یوسـفیان و حاجیـه خانـم منیـره یوسـفیان از این 
خانـدان بـه نیکنامی و نیک اندیشـی اشـتهار داشـته و هر 
یـک خدمـات مؤثـر عمومـی، اجتماعـی و فرهنگـی در 

منطقـه از خـود بـه یـادگار نهاده انـد.

و  مسـافر  هـزار  نـوروزی ۱۵۰  ایـام  مسـافرت های  در   
گردشـگر در شهرسـتان های غرب اسـتان اصفهان اقامت 

داشتند.
و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  ادارات  رؤسـای   
فریدون شـهر،  فریـدن،  شهرسـتان های  صنایع دسـتی 
فـارس  بـا  در گفت وگـو  میان دشـت  بوئیـن  و  چـادگان 
اعـلام کردنـد: در مسـافرت های نـوروزی امسـال ۱۵۰ 
هـزار مسـافر و گردشـگر در شهرسـتان های غرب اسـتان 
اصفهـان اقامـت داشـتند کـه نسـبت به سـال گذشـته به 

طـور متوسـط ۴۰ در صـد افزایـش داشـت.
میراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس  صفـری،  غلامعلـی   
گردشـگری و صنایع دسـتی چـادگان، اظهـار داشـت: در 
نـوروز امسـال ۲۱۰ هزار نفـر ورودی مسـافران به چادگان 
بـوده کـه ۱۱۰ هـزار نفر از بناهـای تاریخـی و تفرجگاه ها 
شهرسـتان چـادگان بازدیـد و اقامـت داشـتند. او گفـت: 
حضور مسـافران نسـبت به سـال گذشـته به علـت تقارن 

بـا شـب های قـدر ۴۵ درصـد افزایـش داشـته اسـت. 
محمـود سـلیمی، رئیـس اداره میراث فرهنگی شهرسـتان 
فریـدن گفـت: در ایـام نـوروز ۶۹۰ هـزار نفـر در فریـدن 
تـردد داشـتند و ۷۰ هزار نفر از ابنیـه تاریخی و تفرجگاه ها 

بازدیـد و چهارهـزار نفـر نیز اسـکان یافتند.
 جـواد فرهـادی، رئیـس اداره میراث فرهنگـی شهرسـتان 

بوئیـن میان دشـت گفـت: در ایام عیـد تـا ۱۷ فروردین ماه 
تفریحـی  مکان هـای  از  گردشـگر  و  مسـافر  هـزار   ۶۰
داشـتند  اسـکان  و  بازدیـد  شهرسـتان  ایـن  تاریخـی  و 
میراث فرهنگـی شهرسـتان  اداره  رئیـس  جـوزی،  علـی 
و  مسـافران  تعـداد  کـرد:  عنـوان  نیـز  فریدون شـهر 
گردشـگران در مسـافرت های نـوروزی به این شهرسـتان 

۴۵ هـزار نفـر بـود که نسـبت به سـال گذشـته ۲۵ درصد 
و  مسـافران  اسـت  شـایان ذکر  اسـت.  داشـته  افزایـش 
گردشـگران از تفرجگاه ها و همچنیـن مکان های تاریخی 
شهرسـتان های فریـدن، فریدون شـهر، چـادگان و بوئیـن 
میان دشـت بازدیـد داشـتند و در مکان هـای اعـلام شـده 

نیـز اقامـت یافتند.

 با برنامه ریزی دقیق و بهره گیری از ظرفیت های ناشناخته، صنعت 
موفق  تجربه  است؛  بی سابقه  جهشی  آماده  کشور  گردشگری 
گشایش اماکن تاریخی اصفهان و استقبال چشمگیر از مقاصدی 
همچون جزیره هرمز نشان می دهد که ایران می تواند با اصلاح 
قطب های  از  یکی  به  روز،  فناوری های  از  استفاده  و  ساختارها 

گردشگری تبدیل شود.
باوجود چالش های  ایران  ایمنا، صنعت گردشگری  به گزارش   
پیش رو، همچنان پر از فرصت های ناب و ظرفیت های کشف نشده 
است؛ سال جاری اگرچه برخی مشکلات سایه ای بر این حوزه 
انداخت، اما شاهد گرایش گردشگران به مقاصد کمتر شناخته شده 
همچون مناطق جنوبی کشور بودیم که نشان دهنده پتانسیل بالای 
ایران برای جذب مسافران جدید است. گشایش اماکن تاریخی 
امامیه  و مدرسه  دبیرستان سعدی  از جمله  اصفهان،  در  پنهان 
ثابت کرد که با نگاهی خلاقانه و برنامه ریزی دقیق تر می توان 
این صنعت را متحول کرد. نوروز ۱۴۰۴ نشان داد که گردشگری 
ایران ظرفیت بالایی برای رشد و تنوع دارد. استقبال از جزیره 
هرمز، باوجود مشکلات مدیریتی، گواهی بر این است که طبیعت 
بکر و فرهنگ غنی ایران می تواند گردشگران داخلی و خارجی را 
جذب خود کند. اکنون با درس هایی که از این تجربیات گرفته ایم، 
می توانیم با تقویت زیرساخت ها، بهبود تبلیغات و مدیریت یکپارچه، 
آینده ای درخشان تر برای گردشگری کشور ترسیم کنیم. باتوجه به 
اقدامات اخیر در معرفی جاذبه های تاریخی و طبیعی، همچنین 
افزایش آگاهی نسبت به اهمیت صنعت گردشگری در اقتصاد 
کشور، می توان امید داشت که در سال های پیش رو شاهد جهشی 
چشمگیر در این حوزه باشیم. نوروز، به عنوان نماد پیوند فرهنگی 
میلیون ها نفر در منطقه، فرصتی طلایی برای نمایش زیبایی های 
ایران است و با برنامه ریزی هوشمندانه، می توانیم آن را به نقطه 
عطفی برای رونق گردشگری تبدیل کنیم. آینده این صنعت در گرو 
همکاری نهادهای مسئول، فعالان حوزه گردشگری و مردم است 
تا با همراهی یکدیگر تصویری روشن تر و جذاب تر از ایران بسازیم. 
براین اساس سید فرخ میرشاهزاده، فعال حوزه گردشگری و ارزیاب 
خدمات گردشگری اظهار می کند: سال جاری به ویژه در نوروز، 
شاهد تغییرات غیرقابل پیش بینی در صنعت گردشگری کشور بودیم. 
باتوجه به محوریت گردشگری داخلی، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش 
ضریب اشغال را مشاهده کردیم که نشان دهنده فشارهای اقتصادی 
و روانی به مردم است. او می افزاید: باوجود نیاز به سفر، برخی مردم 
به دلیل مشکلات اقتصادی سفر نکردند. در مقابل، افزایش نرخ 
ارز موجب شد تا افرادی که به طور معمول سفرهای خارجی را 
انتخاب می کردند، سال جاری بیشتر به سفرهای داخلی گرایش پیدا 
کنند. فعال حوزه گردشگری و ارزیاب خدمات گردشگری تصریح 
می کند: برخی مقاصد گردشگری باوجود ظرفیت های فرهنگی و 
تاریخی بسیار، نتوانستند خود را به درستی معرفی کنند، همچنین 
حجم بالای گردشگران در برخی مناطق، همچون جزیره هرمز، 
موجب درگیری ها و مشکلاتی شد؛ نبود مدیریت صحیح در مقاصد 
گردشگری موجب ایجاد نارضایتی در میان گردشگران و حتی مردم 
محلی شد. او می افزاید: در دنیا، آمار بیشتر برای ارزیابی عملکرد ارائه 
می شود، اما در ایران بیشتر برای نمایش موفقیت های غیرواقعی به 
کار می رود. اگر بخواهیم گردشگری کشور را بهبود دهیم، باید به 
علم مدیریت بر پایه آمار توجه بیشتری داشته باشیم. میرشاهزاده 
تصریح می کند: سال جاری گرایش گردشگران به جنوب کشور 
بیشتر از شمال بود. مناطق جنوبی پتانسیل بسیار بالایی برای جذب 
گردشگر دارند، اما نبود برنامه ریزی و تبلیغات ناکافی موجب می شود 

تا از این ظرفیت به طور کامل استفاده نشود. در برخی مقاصد، 
همچون جزیره هرمز، ظرفیت ها به درستی مدیریت نشد و موجب 
نارضایتی گردشگران شد، همچنین ازآنجاکه پیش بینی نمی شد 
که این حجم از گردشگر به این مقاصد مراجعه کنند، نتوانستیم 
برنامه ریزی دقیقی برای جذب و ارائه تجربه فرهنگی مناسب داشته 
باشیم. او خاطرنشان می کند: امیدواریم که گردشگری ایران از یک 
صنعت ایستا به یک صنعت پویا تبدیل شود. نگاه ها باید تخصصی تر 
و برنامه ریزی ها دقیق تر شوند. گردشگری می تواند نقش بزرگی در 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور ایفا کند، بنابراین باید به نیازهای 
گردشگران توجه کنیم و برنامه ریزی هایی انجام دهیم که هم برای 
گردشگران و هم برای مردم محلی مفید باشد. فعال گردشگری 
و ارزیاب خدمات گردشگری می گوید: امیدوارم سال آینده شاهد 
بهبودهایی در این حوزه باشیم و گردشگری ایران بتواند به صنعتی 
پویا تبدیل شود که هم برای کشور مفید باشد و هم تجربه ای 

لذت بخش برای گردشگران به ارمغان بیاورد.
Á  ضــرورت توجه به ظرفیت هــای تاریخی و 

فرهنگی در نوروز
و  گردشگری  حوزه  فعال  تاریخ،  کارشناس  گلی پور،  مهدی   
نوروز  نخست  روز  چهار  در  می کند:  اظهار  نیز  میراث فرهنگی 
استقبال کمتری از سفر به اصفهان مشاهده شد که دلیل عمده 
آن افزایش هزینه های سفر بود، البته پس از آن، آمار سفرها بهبود 
یافت، اما همچنان نسبت به سال گذشته کاهش محسوس داشتیم. 
او می افزاید: سال گذشته با باز شدن زاینده رود در روزهای ابتدایی 
تعطیلات، شاهد موجی از گردشگران بودیم. سال جاری این اتفاق 
با تأخیر افتاد و آب پس تعطیلات باز شد. این مسئله تأثیر مستقیمی 
بر کاهش گردشگر داشت. کارشناس تاریخ، فعال حوزه گردشگری 
و میراث فرهنگی با اشاره به گشایش برخی بناهای تاریخی مهم اما 
کمتر شناخته شده می گوید: سال جاری دبیرستان سعدی، به عنوان 
نخستین دبیرستان دولتی اصفهان و مدرسه امامیه، از مدارس 
تاریخی مربوط به دوران مغول، برای نخستین بار به روی عموم باز 
شد، همچنین خانه های تاریخی همچون خانه چهارباغ و شاه نشین 
پل خواجو نیز بازگشایی شد که این اقدامات بسیار مثبت بود، اما 
نیاز به تبلیغات و اطلاع رسانی بیشتری داشت. بیشتر بازدیدکنندگان 
این مکان ها، گردشگران بومی بودند. درصورتی که اگر اطلاع رسانی 
مناسب تری صورت می گرفت، گردشگران بیشتری جذب می شدند.

Á  ظرفیت های مغفول مانــده و لزوم مدیریت 
یکپارچه

 گلی پور ضمن انتقاد از پراکندگی مدیریت آثار تاریخی تصریح 
می کند: یکی از مشکلات مهم ما نبود مدیریت یکپارچه بر اماکن 

تاریخی است.
 بسیاری از این بناها بین میراث فرهنگی، اوقاف و شهرداری تقسیم 
شده اند و همین موضوع موجب بی برنامگی می شود. او بیان می کند: 
اگر مسیرهایی همچون بازارگردی برای گردشگران تعریف شود و 
بناهای ارزشمندی در دل بازارها معرفی شوند، می توانیم بناهایی 
همچون مسجد سرخی، مسجد آقانور، تخت فولاد و حمام علیقلی آقا 
را که تجربه ای غنی هستند به بازدیدکنندگان ارائه دهیم. کارشناس 
تاریخ، فعال گردشگری و میراث فرهنگی خاطرنشان می کند: ما باید 
از تجربه هایی همچون مدرسه نظامیه، جندی شاپور و حوزه های 
علمیه تاریخی الهام بگیریم. اگر دانش آموز و دانشجوی ما فقط 
به دروس کلاسیک محدود نشود و امکان ارتباط عملی با تاریخ، 
مردم شناسی و زبان شناسی داشته باشد، بسیاری از ظرفیت های 

فرهنگی ما فعال خواهد شد.

 مدیریت هوشمند؛ کلید طلایی رونق 
گردشگری ایران

اصفهان، میزبانی رؤیایی 
برای مسافران نوروزی

... پس از سی سال؛ دیر اما شایسته

 اقامت ۱۵۰ هزار مسافر نوروزی در شهرستان های غرب اصفهان

میزبانی  با  اصفهان   ،۱۴۰۴ نوروز  در 
از دو میلیون مسافر به یکی  از بیش 
تبدیل  گردشگری  محبوب  مقاصد  از 
جاذبه های  با  تاریخی  شهر  این  شد. 
بی نظیر و برگزاری ۳۸۰ برنامه فرهنگی 
برای  را  فراموش نشدنی  تجربه ای 
بازدیدکنندگان رقم زد. نوروز ۱۴۰۴ در شهر تاریخی اصفهان 
با شکوهی فراوان و استقبال بی نظیری برگزار شد و این 
شهر میزبان بیش از دو میلیون مسافر از سراسر کشور بود. 
بر اساس اعلام معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان نوروز امسال، ۲ میلیون و 
۱۳۰ هزار اقامت رسمی ثبت شده است؛ آماری که شامل 
منازل استیجاری نمی شود. علاوه بر این، بیش از ۸ میلیون 
بازدید از اماکن و جاذبه های گردشگری اصفهان به ثبت 
رسیده است. او افزود که بیشترین بازدیدها مربوط به باغ 
فین کاشان، کاخ چهلستون، میدان نقش جهان و عالی قاپو 
بوده است. همچنین پس از تخت جمشید که بیشترین تعداد 
بازدیدکنندگان نوروزی را داشت، میدان نقش جهان و باغ 
فین کاشان در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. برگزاری مراسم 
تحویل سال در کاخ چهلستون یکی از زیباترین کاخ های 
تاریخی با حضور گسترده مسافران تجربه ای بی نظیر و 
خاطره انگیز برای گردشگران ایجاد کرد. استان اصفهان با 
۶۳۰ اثر تاریخی ثبت شده در یونسکو یکی از جذاب ترین 
مقاصد برای گردشگران محسوب می شود. شهر گنبدهای 
فیروزه ای چهار دوره تاریخی را پشت سر گذاشته و زمانی 
پایتخت صفویان بوده، جاذبه های منحصربه فردی را در خود 
جای داده است. جاذبه اصفهان تنها به میدان نقش جهان 
ختم نمی شود این شهر زیبا و تاریخی از بنای باستانی و 
تاریخی زیادی برخوردار است مثل منار ساربان با قدمتی 
۹۰۰ساله که سومین و بلندترین مناره جهان است و محراب 
ایلخانی مسجد جامع نیز یکی از شاهکارهای معماری جهان 
به شمار می آید که نشان دهنده قدمت تاریخی این شهر پیش 
از دوران صفویه است. اصفهان به دلیل مجموعه پل های 
تاریخی مانند سی وسه پل، پل خواجو، پل چوبی، پل مارنان و 
پل شهرستان نیز به عنوان شهر موزه های بازشناخته می شود. 
قدم زدن بر روی این پل ها، بازدیدکنندگان را به عمق تاریخ 
می برد و زیبایی های این شهر را دوچندان می کند این شهر 
زیبا که در مرکز فلات ایران واقع شده و دارای موقعیت 
جغرافیایی خاصی است، بناها و اماکن تاریخی را در خود 
جای داده این شهر را به مقصدی بی همتا تبدیل کرده است. 
سفر به اصفهان تنها بازدید از یک شهر نیست؛ بلکه سفری 
به چهار دوره مختلف از تاریخ ایران است. آثار برجای مانده 
از این دوره ها موجب شده که اصفهان جاذبه ای بی همتا 
برای گردشگران باشد. نوروز امسال، باوجود هم زمانی با ماه 
مبارک رمضان باعث کاهش سفر به این شهر زیبا نشد؛ 
بلکه با استقبال گسترده ای از سوی مسافران صورت گرفت. 
تلاش های شهرداری و اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
رضایت  موجب  بهتر  میزبانی  برای  استان  گردشگری  و 
گردشگران شد. برگزاری ۳۸۰ برنامه نوروز گاهی در سطح 
شهر، نمایش های خیابانی، اجرای کنسرت ها، آیین اهتزاز 
پرچم توسط خوانندگان مطرح کشور و راه اندازی اتوبوس های 
گردشگری برای بازدید از مناطق تاریخی تنها بخشی از این 
اقدامات بود. علاوه بر این، افتتاح اولین بازیکده نور در مرکز 
هدف  روستاهای  میادین  در  سیاه چادر  برپایی ۷۰  شهر، 
گردشگری و ایجاد ۱۹۵ پایگاه اطلاع رسانی برای مسافران 
نشان دهنده توجه ویژه مسئولان به رفاه بازدیدکنندگان بود. 
این برنامه ها باعث شد که سفر به اصفهان برای مسافران 
نوروزی تجربه ای فراموش نشدنی باشد البته اگر زاینده رود 
هم جاری بود این تعداد مسافر چندین برابر می شد و جذابیت 
این شهر در نظر مسافران چندین برابر افزایش می یافت. 
بااین حال نوروز ۱۴۰۴ و این تعداد بازدیدکننده بار دیگر ثابت 
کرد که اصفهان بافرهنگ غنی، تاریخ پربار و میزبانی گرم 
همچنان یکی از محبوب ترین مقاصد گردشگری ایران باقی 

خواهد ماند.

میثم نمکی آرانی

 

شهرزاد فلاح


